§. 3. *Sumptus studiorum* cauſa erogatos filius non  
habet præcipuos. I. Si Parens animo credendi & sic repe-  
tendi sumptus hōſce filio suppeditaverit. l. 50. ff. famili-  
ercisc. II. Si pater sumptus largiores in studia ſubministra-  
tos conferendos ultimā voluntate præceperit. *Cathm.*  
*consil. 3. n. 28. & seq. Dec. conf. 184. n. 11.* III. Si filio bo-  
na & facultates aliunde ſuppetant, earumque administra-  
tio ſit penes patrem. *Bart. ad lib. titulus 1. §. 15. ff. de collat.*  
*n. 8. Hartm. Pifor. 1. Quæſt. 19. n. 6. Facbin. 5. Controv. 83.*  
Tunc enim in dubio veriſimile eſt, patrem non ut patrem  
de ſuis, ſed ut administratorem de bonis iſpicioſi filii, sum-  
ptus ad ministrare. l. 34. ff. de negot. geſt. l. ult. ff. de petit.  
bered. IV. Si filius sumptus, à parentibus transmiſſos stu-  
diorum nomine, emunxerit, ac per Venerem, aleam &  
commeſſationes diſparat, vid. *Bart.* & *Dec. n. 7. ad*  
*authent. Quod locum C. de collat. Hartmann. Pifor. lib. 1.*  
*quæſt. præc. 19.* In his tamen caſib⁹ alimenta neceſſaria  
ſunt deducenda, quæ filio à patre ſunt præſtanda.

§. 4. Præcipuum quod liberis consanguineis & uterinis debetur, peti non potest, quando tempus tricennale h. e. 30. annorum transactum sit: *Nov. 22. c. 24.* Item si liberi prioris matrimonii expressim consentiant, ut ad secundas nuptias transeat parens, & simul jus suum remittant, quod habent: *Quilibet enim juri suo pro se introducto renuntiare potest, & scienti & consentienti non fit injuria. l. 27. de Reg. Jur. in 6. l. 34. C. de transact.*

§. 5. Donationem simplicem filius fam. præcipuum non habet, sed conferre tenetur quando, 1. Pater eam revocavit, id enim potest, cum ante ejus mortem non valeat *l. 31. §. 1. ff. de donat. l. 11. c. eod. l. 25. C. de donat. int. vir. & uxor.* 2. si unus vel una donationem propter nuptias vel dotem conferre cogitur, ne si ea persona, quæ sc. donationem propter nuptias vel dotem confert, injuria afficiatur, si altera donationem simplicem præcipuum retineat. *l. 20. C. de collat.*

§. 5. Præcipuum ex Conventione ad scendentium deficit & quidem Feudum filii non habent præcipuum t. Si ab hereditate paterna se abstinuerint *2. F. 45.* 2. Si pater eorum feloniam commiserit. *2. F. 26. §. si vasallus.* 3. Si filius ipse vivo patre delictum admiserit, ob quod feudo acquisitione privandus esset, nec fuerit domino reconciliatus. *2. F. 55. §. fin.* 4. Si vasallus eo pacto uxorem duxerit, ut liberi ex ea nati, certa portione, de qua tempore contratti matrimonii convenient, contenti ab intestato non succedant. *2. F. 26. §. filii,* ubi nota quod negative legendum sit, non succedunt. tum ex ratione subjecta, quam collatione cum *2. F. 29. Dn. Rittersb. lib. 1. c. 15. q. 8. feud. add. Dn. Ludw. Syn. Jur. Feud. cap. 10.* Id quod ex unione prolium; Quando ipse actus sc. Unio prolium, est nullus,

ut si ejus requisita *supr. cap. 4. §. 5.* enumerata non fuerunt adhibita.

§. 6. *Precipuum ex Statutis* quorundam locorum liberis obveniens non debetur, si res illæ in hereditate parentum non inveniantur: Quæ enim non adsunt, illæ etiam præstari vel exhiberi non possunt: & hæc assertio etiam procedit, ut nec illarum estimatio debeatur successoribus vid. *Dn. Richter. tract. de success. ab intest. sect. 1. membr. 1. n. 57.* *Res Expeditorie & Gerada præscribuntur etiam spatio unius anni, sex septimanarum & trium dierum.* Hæc tamen præscriptio non currit contra liberos, sed eam reverentia parentum excusat. *Dn. Richter d. loc. n. 74.*

§. 7. In Ducatu Würtenbergico liberi posterioris matrimonii *Acquæstum conjugalem* præcipuum non habent, quando non extant liberi ex duobus prioribus matrimonii, tunc enim deficit ratio ob quam constitutum, ut acquæstum posterioris matrimonii, præcipuum sumant. vid. *Fürstl. Würtenb. Gemelne Landr. de rubr. Præcipuum ex Statutis Civitatis Norice* tum locum non habet, quando testatò parentibus sucedunt liberi, idque colligere licet ex ipsa constitutione, & confirmatur decreto *Incliti Senatus illius Civitatis de anno 1626. 7. Julii lato.*

Posset quidem etiam de Præcipui Affinibus aliquid dici; quia vero ratio temporis habenda, cum iter instans vix aliud admittat, quam brevitatè studere; ideo filium hic abrumpo.

*Deo Ter Optimo Maximo pro Divina sua Assistentia  
sit  
LAUS HONOR & GLORIA.*

Strassburg, Diss., 1670

A2677021

Kott

**Farbkarte #13**

	Blue	Cyan	Green	Yellow	Red	Magenta	White	3/Color	Black
Inches	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Centimetres	2.54	5.08	7.62	10.16	12.70	15.24	17.78	20.32	22.86

B.I.G.